
 
  

 

 

HD EXTERNO 
SERVIDOR 

 
 

Processo Emergencial de Contratação  

004/2021  



 
  

 

 





 



 

 

 

 



 



 

PROCESSO EMERGENCIAL DE CONTRATAÇÃO N. 004/2021 
 

HOMOLOGAÇÃO – HD SERVIDOR 
 

Justificativa da Contratação: Devido ao espaço interno do servidor ter excedido, foi necessário 
realizar a aquisição urgente de um HD externo para alocar no mesmo e assim os colaboradores 
manterem o acesso e realizar o armazenamento dos trabalhos realizados, sem correr o risco de 
perde-los e ocasionalmente retrabalho. Esta medida emergencial é provisória, sendo futuramente 
necessária a aquisição de HD’s específicos para o servidor, com a manutenção do mesmo, para 
assim gerar mais espaço de armazenamento. Também, considerando que esta medida futura 
requer a paralisação total dos trabalhos, devido a necessidade do desligamento total do servidor, 
com isso demandando planejamento e contratação de profissionais específicos. 
 
Razão Social: A.P. INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 36.652.541/0001-41 
Endereço: Rua Ângelo Rubini, 660 - Barra do Rio Cerro, Jaraguá do Sul - SC, 89260-000 
Telefone: 47 3276-0542 
Vendedor (a): Anelize 

 
TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 

 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 HD externo 1 
HD Externo 4tb Western Digital Elements 
Preto USB 3.0 Wdbu6y0040bbk 

R$ 950,00 

    R$ 950,00 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via boleto bancário, após a entrega do produto e apresentação da nota fiscal 
eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 27 de agosto de 2021. 

 
 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
 
 
 

JULIANA DEMARCHI 
Diretora Executiva da AMVALI 

 
 
 
 





.............................................................................................................................................................................................
1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
SÉRIE

RECEBEMOS DE A P INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e

Nº 000.002.769
EMISSÃO: 27/08/21 DEST: ASSO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU VALOR TOTAL: 950,00

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CHAVE DE ACESSO

1FOLHA

DANFE

1

1
000.002.769Nº

SÉRIE

A P INFORMATICA LTDA

89260-000 - (47) 3055-0150
barrainformatica@barrainformatica.com.br

BARRA -JARAGUÁ DO SUL
R ANGELO RUBINI - Nº 660

Identificação do Emitente

1

CONTROLE DO FISCO

4221 0836 6525 4100 0141 5500 1000 0027 6910 0115 5250

342210159684389 27/08/21 13:24:54

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
/

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

5.102
DADOS DA NF-ENATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. DENTRO ESTADO
INSCRIÇÃO ESTADUAL

260.447.552 36.652.541/0001-41
I.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

27/08/2021
DATA SAIDA/ENTRADA

27/08/2021
DATA DA EMISSÃO

HORA DE SAÍDA

ISENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL

SC
UF

33707933
FONE/FAX

JARAGUA DO SUL
MUNICIPIO

89259-340
CEP

83.784.090/0001-86
CNPJ/CPF

1443
BAIRRO/DISTRITO

VILA NOVAR ARTHUR GUMZ Nº 88,
ENDEREÇO

ASSO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU
NOME/RAZÃO SOCIAL

DESTINATÁRIO/REMETENTE

11:29:14

FATURA
ValorVencimentoDocumentoValorVencimentoDocumentoValor

   950.00

Vencimento

15/09/21     2769

Documento

0,000
QUANTIDADE

 Nº
ENDEREÇO

O PROPRIO
RAZÃO SOCIAL

ESPÉCIE MARCA

MUNICIPIO

1 – Destinatário
FRETE POR CONTA

0
NUMERAÇÃO

PLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTT

UF

PESO BRUTO

0,000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF CNPJ/CPF

PESO LÍQUIDO

0,000

BASE DE CALCULO DE ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
DESCONTO

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

0,00
VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

950,00

950,00
VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

%
 ICMS

%
 IPI

V. IPIV. ICMSBC ICMSV. TOTALDESC.V. UNITQUANT.UNCFOPCSONCMDESCRIÇÃOCÓD. PROD.

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

SN

017,000,000,000,00     950.000,00    950.0001,000UN5.102010184717012SST HD EXTERNO 4TB WESTERN DIGITAL3616

ELEMENT USB

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS ADICIONAIS

- REPRESENTANTE: 1 ANELIZE - BANCO: 10 VIACREDI COOPERATIVA DE CREDITO -
VALOR APROX. DOS TRIB.: R$ 150.77 Federal, R$ 66.50 Estadual, , R$ 0.00
Municipal,  FONTE: IBPT - DOCUMENTO EMITIDO POR ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL CONF. LC 123/2006. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS/IPI. -
PAF MD5: 100dc54f50c29f6c6c5242c26966f61a

DANFE emitido pelo sistema de gestão Centrium(http://www.centrium.com.br)


